АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
22.05.2013 № 524

Об утверждения Перечня муниципальных услуг,

предоставление, которых организуется по принципу «Одного окна»
в государственном бюджетном учреждении Свердловской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг» на территории Качканарского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь распоряжением Правительства Свердловской области
от 13.12.2012 г. № 2514-РП «Об организации предоставления
государственных услуг в государственном бюджетном учреждении
Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления
государственных (муниципальных) услуг», Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых
организуется по принципу «Одного окна» в государственном бюджетном
учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг»  на территории
Качканарского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Качканарское
время» и разместить на сайте Качканарского городского округа.

Глава городского округа                                        С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 22.05.2013 г. № 524
 «Об утверждения Перечня
муниципальных услуг,
предоставление, которых
организуется по принципу «Одного
окна» в государственном бюджетном
учреждении Свердловской области
«Многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг»
на территории Качканарского
городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых организуется по

принципу «Одного окна» в государственном бюджетном учреждении
Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» на территории
Качканарского городского округа

 №
п/п

                  Наименование муниципальной услуги

1 2
  1 Перевод жилых помещений в нежилые помещения или нежилых

помещений в жилые помещения.
  2 Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого

помещения.
  3 Консультирование по вопросу предоставления отдельным

категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг на территории Качканарского
городского округа.

4 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях.

5 Консультирование по вопросу предоставления информации об
очередности предоставления жилых помещений на условиях
социального найма на территории Качканарского городского округа.

1 2

  6 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады) в Качканарском городском округе.

7 Зачисление в общеобразовательное учреждение Качканарского
городского округа.

  8 Предоставление информации по организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных
на территории субъекта Российской Федерации, в Качканарском
городском округе.

9 Консультирование по выдаче копий архивных документов,
подтверждающих право на владение землей в Качканарском
городском округе.

10 Консультирование по предоставлению оформленных в
установленном порядке архивных справок или копий архивных
документов, связанных с социальной защитой граждан,
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получений
льгот и компенсаций в соответствии с законодательством РФ.

11 Заключения на соответствие Правилам землепользования и
застройки и Генеральному плану города.

12 Утверждение градостроительных планов земельных участков.
13 Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастров

плане территории, согласование месторасположения границ
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена.

14 Согласование проектной документации в части выполнения
требований градостроительных планов.

15 Регистрация выполнения инженерных изысканий и топографо-
геологических работ для строительства на территории
Качканарского городского округа.

16 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства расположенных на
территории Качканарского городского округа.

17 Предоставление сведений из информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности Качканарского городского округа.

18 Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
в виде отдельного документа.

1 2
19 Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте на
территории Качканарского городского округа.

20 Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на
территории Качканарского городского округа.

21 Консультирование по приему пакета документов для оформления
договоров аренды земельных участков и дополнительных
соглашений к ним.

22 Консультирование по приему и выдаче пакетов документов для
оформления земельных участков в собственность.

23 Консультирование по приему заявлений о предоставлении или
передаче земельных участков в собственность или в аренду из
земель, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не
связанных со строительством.

24 Предоставление земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, для создания фермерского
хозяйства и осуществления его деятельности на территории
Качканарского городского округа.

25 Выдача разрешений на строительство, при осуществлении
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства и объектов ИЖС, расположенных на
территории Качканарского городского округа.

26 Выдача разрешений на строительство (реконструкцию), продление
(прекращение) действия разрешения на строительство
(реконструкцию), внесение изменений в разрешения на
строительство (реконструкцию) объектов капитального
строительства.

27 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию, внесение изменений в
разрешение на ввод в эксплуатацию объектов капитального
строительства.

Н.П. Баранов
6 97 40